[image: ]
АДМИНИСТРАЦИЯ  МУНИЦИПАЛЬНОГО  ОБРАЗОВАНИЯ
КОРЕНОВСКИЙ  РАЙОН
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от 27.02.2017			                                                                                                № 186
г. Кореновск

Об утверждении отчета о реализации ведомственной целевой программы
«Поддержка Кореновской районной общественной организации
по развитию автоспорта среди молодежи «Триумф» на территории муниципального образования Кореновский район
 на 2016 год» за 2016 год

	В соответствии с постановлением администрации муниципального образования Кореновский район Краснодарского края от 1 августа 2014 года        № 1249 «Об утверждении Положения о порядке разработки, утверждения и реализации ведомственных целевых программ в муниципальном образовании Кореновский  район» (с внесенными изменениями от 20 октября 2014 года            № 1641, от 1 декабря 2015 года № 1606) администрация муниципального образования Кореновский район  п о с т а н о в л я ет:
1. Утвердить отчет о реализации ведомственной целевой программы «Поддержка Кореновской районной общественной организации по развитию автоспорта среди молодежи «Триумф» на территории муниципального образования Кореновский район на 2016 год» за 2016 год (прилагается).
2. Отделу по делам СМИ и информационному сопровождению администрации муниципального образования Кореновский район (Диденко) обеспечить размещение настоящего постановления на официальном сайте администрации муниципального образования Кореновский район в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».
3. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы муниципального образования Кореновский район             А.П. Манько.
4. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания.

Исполняющий обязанности главы
муниципального образования
[bookmark: __UnoMark__6556_2039112280]Кореновский район                                                                     И.А. Максименко

   ПРИЛОЖЕНИЕ

                                                                                      УТВЕРЖДЕН
                                                                               постановлением администрации
                                                                                   муниципального образования
                                                                                            Кореновский район
                                                                                     от 27.02.2017 № 186

ОТЧЕТ

о реализации мероприятий ведомственной целевой программы «Поддержка Кореновской районной общественной организации по развитию автоспорта среди молодежи «Триумф» на территории муниципального образования Кореновский район на 2016 год» за 2016 год

	Ведомственная целевая программа «Поддержка Кореновской районной общественной организации по развитию автоспорта среди молодежи «Триумф» на территории муниципального образования Кореновский район на 2016 год» (далее–Программа) была утверждена постановлением администрации муниципального образования Кореновский район 20 декабря 2016 года №1669.
В 2016 году, в рамках реализации Программы, предусматривалось выполнение  мероприятий по созданию условий для развития такого вида спорта, как картинг в Кореновском районе, обеспечение роста массовости занятий  картингом детей, подростков, молодёжи Кореновского района.
Кореновские пилоты по картингу принимали участие в официальных тренировочных процессах по подготовке к соревнованиям, проходящих в городе Усть-Лабинске:
22-25 апреля «Открытый чемпионат и Первенство Краснодарского края 2 этап»
7 и 8 мая «Открытый Чемпионат и Первенство Выселковского сельского поселения по картингу»
24-27 июня «Открытый  Чемпионат и Первенство Краснодарского края 3 этап»
21-  24 октября «Открытый чемпионат и первенство Краснодарского края  5 этап»
Финансирование мероприятий Программы в 2016 году осуществлялось за счет средств бюджета муниципального образования Кореновский район в сумме 50,0 тыс. рублей (приложение №1).
Оценка результативности реализации Программы (приложение №2) осуществлялась на основе следующих индикаторов:
1. Количество занимающихся  автомобильным спортом;
2. Поддержание картингов в исправном состоянии.
Оценка эффективности реализации Программы (приложение №3).

Заместитель главы
муниципального образования
Кореновский район                                                                                  А.П. Манько

                              ПРИЛОЖЕНИЕ № 1

						к  отчету о реализации мероприятий
						ведомственной целевой программы
						«Поддержка Кореновской районной
						общественной организации по развитию
						автоспорта среди молодежи  «Триумф»
						на территории муниципального образования
						Кореновский район на 2016 год» за 2016 год

АНАЛИЗ
объемов финансирования мероприятий ведомственной целевой программы  «Поддержка Кореновской районной общественной организации по развитию автоспорта среди молодежи «Триумф» на территории муниципального образования Кореновский район на 2016 год»

	№ п/п
	Наименование задачи, мероприятия
	Источник финанси-рования
	Объем финансирования, тыс. руб.
	Исполнитель мероприятия

	плановое  значение
	фактическое значение
	отклонение

	тыс.руб.- / +
	%

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8

	Мероприятия по обеспечению трудового соперничества

	1.
	Приобретение шин для картинга
	Районный
бюджет
	40,1
	40,1
	0
	0
	Администрация муниципального образования Кореновский район

	2.
	Приобретение запасных частей для картинга
	Районный
бюджет
	9,9
	9,9
	0
	0
	Администрация муниципального образования Кореновский район

	Итого по Программе

	50,0
	50,0
	0
	0

	в том числе:

	Краевой бюджет (КБ)

	Районный бюджет (РБ)

	50,0
	50,0
	0
	0

	Привлеченные средства

	Справочно:

	капитальные расходы

Заместитель главы
муниципального образования
Кореновский район                                                                                  А.П. Манько

                   ПРИЛОЖЕНИЕ № 2

						к  отчету о реализации мероприятий
						ведомственной целевой программы
						«Поддержка Кореновской районной
						общественной организации по развитию
						автоспорта среди молодежи  «Триумф»
						на территории муниципального образования
						Кореновский район на 2016 год» за 2016 год

АНАЛИЗ
показателей результативности муниципальной целевой программы
«Поддержка Кореновской районной общественной организации по развитию автоспорта среди молодежи «Триумф» на территории муниципального образования Кореновский район на 2016 год»

	№
п/п
	Наименование показателя
	ед. изм.
	Плановое значение
	Фактическое значение
	Отклонение

	- / +
	%

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7

	1.
	Количество занимающихся  автомобильным спортом, человек.
	чел.
	5
	5
	0
	0

	2.
	Поддержание картингов в исправном состоянии: наличие  поломок.
	ед.
	6
	6
	0
	0

Заместитель главы
муниципального образования
Кореновский район                                                                                  А.П. Манько

                    ПРИЛОЖЕНИЕ №3
                                                                        к  отчету о реализации мероприятий
                                                             муниципальной целевой программы
						«Поддержка Кореновской районной
						общественной организации по
						развитию автоспорта среди молодежи                           						«Триумф» на территории
						муниципального образования
						Кореновский район на 2016 год» за 2016 год

ОЦЕНКА
эффективности реализации муниципальной целевой программы
«Поддержка Кореновской районной общественной организации по развитию автоспорта среди молодежи «Триумф» на территории муниципального образования Кореновский район на 2016 год»

	№ п/п
	Показатели    результативности
	Фактические объемы финансирования (суммарно по всем источникам), тыс. руб.
	Фактическое значение показателя (индикатора) результативности в натуральном или стоимостном выражении
	Эффективность реализации ДЦП
(5=4/3)

	1
	2
	3
	4
	5

	1
	Приобретение шин для картинга
	40,1
	40,1
	100%

	2
	Приобретение запасных частей для картинга
	9,9
	9,9
	100%

	итого
	50,0
	50,0
	100%

Заместитель главы
муниципального образования
Кореновский район                                                                                  А.П. Манько
image11.png